

事業活動計算書

(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

第2号の1様式
(単位:円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	721,220,216	701,867,199	19,353,017
		【経常経費寄附金収益】		50,000	-50,000
		サービス活動収益計(1)	721,220,216	701,917,199	19,303,017
	費用	【人件費】	402,077,253	371,694,571	30,382,682
		【事業費】	141,627,226	122,863,266	18,763,960
		【事務費】	84,973,236	78,931,061	6,042,175
		減価償却費	54,868,040	50,872,083	3,995,957
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-17,066,171	-18,079,258	1,013,087
		徴収不能額	819,589	245,505	574,084
		サービス活動費用計(2)	667,299,173	606,527,228	60,771,945
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	53,921,043	95,389,971	-41,468,928	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	30,765	33,738	-2,973
		【その他のサービス活動外収益】	3,059,494	2,201,496	857,998
		サービス活動外収益計(4)	3,090,259	2,235,234	855,025
	費用	支払利息	1,292,915	1,535,354	-242,439
		サービス活動外費用計(5)	1,292,915	1,535,354	-242,439
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,797,344	699,880	1,097,464	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	55,718,387	96,089,851	-40,371,464	
特別増減の部	収益	【固定資産売却益】	30,109		30,109
		【特別収益計】(8)	30,109		30,109
	費用	固定資産売却損・処分損		22	-22
		その他の特別損失	19,449,276		19,449,276
		特別費用計(9)	19,449,276	22	19,449,254
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-19,419,167	-22	-19,419,145	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	36,299,220	96,089,829	-59,790,609	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	603,186,285	507,096,456	96,089,829
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	639,485,505	603,186,285	36,299,220
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)			
		その他の積立金積立額(16)			
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	639,485,505	603,186,285	36,299,220